
 

Zawiera m.in.: 

Karpińska, M.: Emigracja ogromnie piśmienna. Książki w życiu Wielkiej Emigracji 1832-1848;  

Seroka, K.: Biblioteka Polska w Paryżu w życiu polskiej diaspory w XIX wieku (1838-1871);  

Pugacewicz, I.H.: Rola podręczników i romantycznej lektury w wychowaniu narodowym uczniów szkoły polskiej na 

Batignolles (1842-1874); 

Kacprzak, M.M.: Edycje literatury staropolskiej w życiu Polaków XIX wieku na przykładzie wydań Zwierciadła 

Mikołaja Reja; 

Konieczna, J.: Dziecko czytające. Poglądy na rolę książki i czytania w życiu dziecka w okresie zaborów;  

Kwiatkowska, M.:: Książki w działalności edytorskiej pokolenia niepokornych. Wydawnictwo imienia Teodora 

Tomasza Jeża; 

Paja, A.: O powszednieniu lektury jako praktyki komunikacyjnej w XIX wieku; 

Lubczyńska, A.: Kalendarze Towarzystwa Szkoły Ludowej; 

Karczewska, A.: O cywilizację i kulturę w obejściach naszych. Popularyzacja książek na łamach czasopisma 

„Zaranie" w latach 1907-1915; 

Dymmel, A.: Nabożne, szkolne, światowe. Biblioteczki lubelskich ziemianek w pierwszej połowie XIX wieku;  

Pawłowska, M.: Cymelia w kolekcjach profesorów fizyki doświadczalnej: Zygmunta Wróblewskiego, Augusta 

Witkowskiego i Mariana Smoluchowskiego; 

Sielicki, A.: Biblioteka rodziny Bukowskich w Jekaterynodarze (Krasnodarze); 

Święćkowska, T.: Kobieca podmiotowość czytania. Książka w życiu i pracy Narcyzy Żmichowskiej na podstawie 

analizy jej korespondencji; 

PuchaIski, J.: Książka w dwudziestoleciu międzywojennym; 

Zdanowicz, A.: Repertuary lekturowe czytelników chłopskich i robotniczych w II Rzeczypospolitej - część wspólna;  

Fluda-Krokos, A.: Czytelnik, któremu dostarczycie dobrą książkę, powróci zawsze do was. "Wiadomości 

Biblioteczne" i ich rola w upowszechnianiu książki i czytelnictwa w dwudziestoleciu międzywojennym; 

Olczak-Kardas, M.: Odbiorcy publikacji "Naszej Księgarni" w latach 1921-1939; 

Wrona, G.: Poniża w powadze, pobudza do nienawiści i pogardy, sieje publiczne zgorszenie. Autor - książka - 

czytelnik w ocenie krakowskiej cenzury (1918-1939); 

Konopska, B.: Rola atlasów geograficznych i historycznych w kształtowaniu świadomości narodowej Polaków na 

przełomie XIX i XX wieku; 

Biesaga, M.: Twoją jedyną pociechą w getcie jest książka - o czytelnictwie Żydów w dzielnicach zamkniętych w 

czasie II wojny światowej; 

Woźniakowski, K.: Polskie księgozbiory, biblioteki, wypożyczalnie i czytelnie uchodźcze na Węgrzech w latach II 

wojny światowej; 

Mirek, M.: Wkład Amelii Starowieyskiej w rozwój czytelnictwa kobiet;  

Pietrzkiewicz, D.: W służbie książce, czyli zmagania polskiego środowiska naukowego o odzyskanie utraconych 

zbiorów bibliotecznych na mocy traktatu ryskiego; 

Jarosz, D.: Jakich książek potrzebują Polacy? Odpowiedź władzy; 

Wolff, K.: Badania czytelnictwa w PRL - kiedy, dlaczego, jak i z jakim skutkiem? 

Staniów, B.: Książka i czasopismo w życiu Polaków. W świetle badań i publikacji Ośrodka Badania Opinii 

Publicznej;  

Chamera-Nowak, A.: Problemy czytelnicze Polaków w czasach stalinizmu; 

Papuzińska-Beksiak, J.: Książka dziecięca w PRL- zasięg społeczny (fasada i realia); 

Habielski, R.: Książka emigracyjna i jej odbiorca 1945-1989; 

Ptasińska, M.: Rola i miejsce wydawnictw książkowych Instytutu Literackiego w kulturze polskiej po II wojnie 



światowej; 

Tobera, M.: Księgarskie świętowanie i codzienność w latach 1945-1950; 

Miernik, G.: Partyjne centrum władzy wobec problemów książki w schyłkowym okresie PRL; 

Kossewska, E.: Książka w polsko-izraelskich stosunkach politycznych (1948-1958); 

Dobrołęcki, P.: Dwudziestopięciolecie wolnego rynku książki w Polsce 1989-2014. Kilka uwag i dokumentów; 

Kostecki, J.: Potencjał poznawczy współczesnych ogólnopolskich badań czytelnictwa w Polsce; 

Aleksandrowicz, R.: Książka i czytanie na emeryturze w XXI wieku w świetle stron WWW dla seniorów;  

Kristanova, E.: Wybrane edycje książek św. Jana Pawła II w Polsce w latach 2005-2014; 

Borkowski, I.: Obyczaj głośnej lektury w społecznościach polskich klasztorów klauzurowych żeńskich - historia i 

praktyka XXI wieku; 

Nadolna-Tłuczykont, M.: Czytelnicza fascynacja kryminałami na podstawie wybranych powieści Marka 

Krajewskiego; 

Rejakowa, B.: Książka na co dzień i od święta (w tekstach reklamujących nowości wydawnicze i promujących 

czytelnictwo). 

 


